БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫНЫҢ МӘҒАРИФ НӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театр урамы, 5/2, Өфө к., 450077

Театральная ул., 5/2, г. Уфа, 450077

| | БОЙОРОК | | | | | | ПРИКАЗ | | | | |
|------------|---------|--|----|---------|----|------|--------|----|--|----|---------|
| « _ | 18 | | 10 | 2022 й. | No | 2591 | «_ | 18 | | 10 | 2022 г. |

Об обеспечении

детей участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, в том числе погибших (умерших) граждан из Республики Башкортостан, принимавших участие в СВО, местами в общежитиях профессиональных образовательных организаций на период обучения

В соответствии с распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11 октября №РГ-415 «О Плане мероприятий по оказанию содействия семьям граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Руководителям профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Башкортостан (далее Министерство образования и науки):
- обеспечить порядке местами приоритетном общежитиях профессиональных образовательных организаций на период обучения детей участников специальной военной операции, проводимой на территориях Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины (далее-СВО), в том числе погибших (умерших) граждан Республики Башкортостан, ИЗ принимавших участие в СВО;

внести изменения в локальные акты профессиональных образовательных организаций в части обеспечения в приоритетном порядке

детей участников СВО, в том числе погибших (умерших) граждан из Республики Башкортостан, принимавших участие в СВО, местами в общежитиях профессиональных образовательных организаций на период обучения.

- 2. Отделу профессионального образования Министерства образования и науки провести мониторинг обеспеченности детей участников СВО местами в общежитиях профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан И.В. Косолапову.



И.о. министра

И.М.Мавлетбердин